
 
 

 

Aosta, 05/02/2025 e Prot. n. 1998, Rep. n. 26/2025 
 
 

CONSIGLIO DI DIPARTIMENTO DI SCIENZE UMANE E SOCIALI 
 

DELIBERAZIONE ADOTTATA NELLA SEDUTA DEL 05 febbraio 2025 
 

 
Partecipano alla trattazione della seguente deliberazione: 

10/01 Integrazione al gruppo di ricerca costituito nell’ambito del 
Progetto di Ricerca di Ateneo (PRA) dal titolo “Ricerca educativa e 
culture professionali: l’innovazione pedagogica al servizio della 
comunità. Uno studio in Valle d’Aosta” di cui è Responsabile 
scientifica la Prof.ssa Teresa Grange. 

 
Nominativo Ruolo F C A As Nc 
Elena CATTELINO Direttore X 

   
 

Carlo Maria BAJETTA Professori I fascia 
   

X  
Teresa GRANGE Professori I fascia X 

   
 

Maria Grazia MONACI Professori I fascia X 
   

 
Maurizio PISERI Professori I fascia X 

   
 

Gianmario RAIMONDI Professori I fascia X 
   

 
Françoise RIGAT Professori I fascia 

   
X  

Angelo BENOZZO Professori II fascia X 
   

 
Andrea BOBBIO Professori II fascia X 

   
 

Stefano CACCIAMANI Professori II fascia X 
   

 
Claudia Maria CHANU Professori II fascia X 

   
 

Maurizio GASSEAU Professori II fascia X 
   

 
Luisa GIACOMA Professori II fascia X 

   
 

Federica LOCATELLI Professori II fascia 
   

X  
Gianni NUTI Professori II fascia 

   
X  

Anna Maria PIOLETTI Professori II fascia X 
   

 
Angela PIU Professori II fascia X 

   
 

Valentina PORCELLANA Professori II fascia X 
   

 
Luca SCACCHI Professori II fascia X 

   
 

Silvia TESTA Professori II fascia 
   

X  
Giuseppe BARBIERO Ricercatori X 

   
 

Fabrizio BERTOLINO Ricercatori X 
   

 
Stefania CRISTOFANELLI Ricercatori X 

   
 

Laura FERRO Ricercatori X 
   

 
Roberta GRANDI Ricercatori 

   
X  

Carola MANOLINO Ricercatori 
   

X  
Vittore PERRUCCI Ricercatori X 

   
 



 
 

 

Luisa REVELLI Ricercatori 
   

X  
Monica LUCIONI Rappresentanti 

docenti a contratto 
X 

   
 

Jordi MANUELLO Rappresentanti 
docenti a contratto 

   
X  

Giovanni VOLTOLIN Rappresentanti 
docenti a contratto 

   
X  

Beatrice D'AMICO Rappresentanti 
studenti 

   
X  

Cecilia FILIPPA Rappresentanti 
studenti 

   
X  

Annalisa SCHILLACI Rappresentanti 
studenti 

X 
   

 

Legenda: (F - Favorevole) - (C - Contrario) - (A - Astenuto) - (As - Assente) - (Nc - Non convocato) 

 
 Il Consiglio di Dipartimento di Scienze Umane e Sociali 

 
- visto lo Statuto di Ateneo, nel testo vigente; 
- visto il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la 

Contabilità, nel testo vigente; 
- visto il Manuale di contabilità e gestione, nel testo vigente; 
- visto il Regolamento per l'utilizzo delle dotazioni di base per l'attività 

scientifica dipartimentale e dei progetti di ricerca di Ateneo, nel testo 
vigente; 

- vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di 
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 
amministrativi”, nel testo vigente; 

- visto il Regolamento di funzionamento del Dipartimento di Scienze umane e 
sociali, nel testo vigente; 

- richiamata la propria precedente deliberazione n. 239, del 30 novembre 
2023, recante: “Determinazioni in merito all’approvazione del progetto di 
ricerca di Ateneo (PRA) denominato “Ricerca educativa e culture 
professionali: l’innovazione pedagogica al servizio della comunità. Uno 
studio in Valle d’Aosta”, presentato dalla Prof.ssa Teresa Grange, in qualità 
di Responsabile scientifico”; 

- richiamata la nota del 20 novembre 2024, prot. univda n. 18275/III/13, con 
la quale la Prof.ssa Teresa Grange, responsabile scientifica del progetto in 
oggetto, richiede l’integrazione del gruppo di ricerca con la Dott.ssa 
Eleonora Scapillato; 

- ritenuto, pertanto, necessario procedere all’integrazione del gruppo di 
ricerca, costituito nell’ambito del progetto di ricerca di Ateneo (PRA) dal 
titolo “Ricerca educativa e culture professionali: l’innovazione pedagogica 



 
 

 

al servizio della comunità. Uno studio in Valle d’Aosta”, con la Dott.ssa 
Eleonora Scapillato; 

- considerato che l’inserimento della Dott.ssa Eleonora Scapillato, 
attualmente Dottoranda nell’ambito del dottorato di interesse nazionale in 
“Teaching and Learning Sciences”, di cui l’Università di Macerata è sede 
amministrativa e l’Università della Valle d’Aosta è sede consorziata, nel 
gruppo di ricerca è funzionale allo svolgimento delle attività di ricerca, 
previste dal progetto; 

- visto il profilo della studiosa, di cui è stato esaminato il curriculum; 
- ritenuto opportuno procedere alla predetta integrazione; 
- preso atto che la presente deliberazione non è soggetta a visto di regolarità 

contabile; 
 

DELIBERA 
1. Di stabilire l’integrazione al gruppo di ricerca costituito nell’ambito del 

Progetto di Ricerca di Ateneo (PRA) dal titolo “Ricerca educativa e culture 
professionali: l’innovazione pedagogica al servizio della comunità. Uno 
studio in Valle d’Aosta” di cui è Responsabile scientifica la Prof.ssa Teresa 
Grange, con la Dott.ssa Eleonora Scapillato, il cui curriculum vitae è 
allegato alla presente deliberazione, quale parte integrante e sostanziale. 

2. Di dare atto che la presente deliberazione non è soggetta a visto di 
regolarità contabile. 

3. Di trasmettere la presente deliberazione ai competenti uffici della 
Direzione generale. 

4.  Di pubblicare la presente deliberazione all’albo on-line per la durata di 
60 giorni. 

 
Allegati: 

- curriculum vitae Dott.ssa Eleonora Scapillato 
Visto per regolarità contabile 
Cecilia Lista 
(firmato digitalmente) 
 
Il Segretario verbalizzante 
Cecilia Lista 
(firmato digitalmente) 
 
Il Presidente del Consiglio di Dipartimento di Scienze umane e sociali 
Elena Cattelino 
(firmato digitalmente) 
 


		2025-02-07T15:40:48+0100
	IT
	Cecilia Lista


		2025-02-07T16:31:39+0100
	IT
	Elena Cattelino


		2025-02-11T12:53:35+0100
	IT
	Francesca Randazzo




